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Bekendtgørelse opfordres til at anmelde deres Krav inden 3 
Maaneder, saafremt Selskabet skønnes kun at have Fordrings- 
ha-vere i Kongeriget, og i andet Fald inden 6 Maaneder*). 
Saa længe 'de inden Anmeldelsesfristens Udløb anmeldte, for- 
faldne Krav ikke er betalte, eller der ikke paa Forlangende 
er stillet betryggende Sikkerhed for uforfaldne eller omtvistede 
Krav, kan Aktiekapitalens Nedsættelse ikke foregaa med de 
ovennævnte Virkninger. Om en tilbudt Sikkerhed maa anses 
for betryggende, afgøres paa en af Parternes Begæring af 
Aktieselskabsregisteret**). Bestyrelsen kan ved en 3 Gange 
i Statstidenden indrykket Bekendtgørelse med Aar og Dags 
Varsel indkalde Aktiebrevene til Nedskrivning eller Ombyt- 
ning i Anledning af Nedsættelsen. 홢 Naar Aktiekapitalens 
Nedsættelse er gennemført, skal dette anmeldes til Aktiesel- 
skabsregisteret. 

VII. Om Erhvervelse af egne Aktier. Et Aktieselskab maa 
ikke uden Iagttagelse af de for Aktiekapitalens Nedsættelse 
givne Regler modtage egne Aktier som Pant eller erhverve 
dem mod Vederlag, medmindre dette sker paa Tvangsauktion,, 
der finder Sted til Fyldestgørelse af en Selskabet tilkommende 
Fordring. Saafremt Beholdningen af egne Aktier efter disses 
Paalydende udgør 5 pCt. af Aktiekapitalen eller derover, skal 
Anmeldelse herom ske til Aktieselskabsregisteret***). 홢 Et 
Aktieselskab maa dog i Henhold til en Generalforsamlings 
Beslutning indløse egne, fuldt indbetalte Aktier ved Indkøb 
eller Udtrækning. Saadan Indløsning maa imidlertid ikke finde 
Sted i Løbet af de 3 første Aar efter Selskabets Stiftelse, og- 
dertil maa kun anvendes enten det Netto-Overskud, som 
Aarsregnskabet udviser, efter at de vedtægtsmæssige Hen- 
læggelser har fundet Sted og Underskud fra tidligere Aar er 
dækket, eller en af tidligere Aars Overskud dannet Indløs- 
ningsfond. I de aarlige Statusopgørelser skal der i saa Fald 
paa Passivsiden opføres en særskilt Post, svarende til de ind- 
løste Aktiel's samlede Paalydende. De indløste Aktier skal 
straks ugyldiggøres og Anmeldelse om Indløsningen ske til 
Aktieselskabsregisteret. 

*) Efter det tidligere Forslag skulde saadan Bekendtgørelse 
udstedes i alle Tilfælde af Nedsættelse uden Hensyn til,. 
om Nedsættelsen medfører nogen Udbetaling til Aktio- 
nærerne. 

**) Denne Myndighed til at skønne over Sikkerheden var ikke 
tillagt Registeret efter det tidligere Forslag. 

***) Denne sidste Bestemmelse fandtes ikke i det tidligere For- 
slag. 홢 En særlig Bestemmelse i det tidligere Forslag 
vedrørende Bankaktieselskaber er udeladt i det nye For- 
slag, da Bestemmelsen er optaget i Lovforslaget om Banker- 
(se Nr. 20). 


